ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 335-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении

Положения о Департаменте культуры и туризма
Ивановской области»

В соответствии со статьей 3.2 Федерального закона от 24.11.1996
№ 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской
Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении Положения о Департаменте
культуры и туризма Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
дополнить пунктами 3.26.1, 3.26.2 следующего содержания:
«3.26.1. Создает аттестационную комиссию для аттестации

экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, вносит сведения об
экскурсоводах (о гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный
реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков.

3.26.2. Выдает аттестат экскурсовода (гида) или гида-переводчика и
нагрудную идентификационную карточку экскурсовода (гида) или гида-
переводчика.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский